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Protokół nr XLVI/1/09 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 29 grudnia 2009r. 

w budynku szatni sportowej 

w Grodzisku Górnym 

 

O godz. 14.30 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił otwarcie XLVI sesji 

Rady Gminy. W sesji udział wzięło 15-tu radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Przewodniczący obrad na wstępie przywitał przybyłych na sesję: Pana Wicestarostę 

Leżajskiego inż. Józefa Majkuta, Wójta Gminy Jacka Chmurę, Radnych Rady Gminy, Sołtysów, 

oraz zaproszonych Gości.  

Stwierdził, że Rada Gminy na obecnej sesji obraduje w 15-osobowym tj. pełnym  

składzie, może więc podejmować prawomocne uchwały. 

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad XLVI sesji Rady Gminy. W sprawie 

porządku obrad głos zabierali: 

1.Wójt  Gminy Jacek Chmura zgłosił wniosek o poszerzenie punktu 4-go o dodatkowe 

podpunkty: 

„2) w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Leżajskiego, 

3) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku 

budżetowego, 

4) zmieniająca uchwałę Nr XV/96/07 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 28 grudnia 2007r. w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych wykraczające poza podstawę programową wychowania 

przedszkolnego oraz zasad korzystania z wyżywienia i wnoszenia opłat w stołówkach 

prowadzonych przez szkoły.” 

2. Wójt Gminy również wnioskował wyłączenie z porządku obrad punktu 4.2 o treści: „4.2 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym 

szkołom i punktom przedszkolnym prowadzonym na terenie gminy Grodzisko Dolne.” 

Przewodniczący obrad poddał zgłoszone wnioski pod głosowanie.  

Za przyjęciem wniosku Wójta Gminy głosowało 15-tu radnych (wniosek został przyjęty). 
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Nie zgłoszono innych wniosków. 

Zmieniony porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie  sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu  

   z poprzedniej sesji RG.  

2. Uchwalenie budżetu gminy na 2010r. 

3. Informacja o stanie mienia komunalnego. 

4. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy, 

2) w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Leżajskiego, 

3) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku 

budżetowego, 

4) zmieniającej uchwałę Nr XV/96/07 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 28 grudnia 2007r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych wykraczające poza podstawę programową wychowania 

przedszkolnego oraz zasad korzystania z wyżywienia i wnoszenia opłat w stołówkach 

prowadzonych przez szkoły  

5. Interpelacje  i zapytania. 

6. Sprawy różne i wolne wnioski. 

7. Zamknięcie obrad XLVI sesji Rady Gminy. 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1  Otwarcie  sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu z 

poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt 1 porządku obrad uważa za zrealizowany. 

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w  okresie między sesjami. 

Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała przedstawił krótką prezentację multimedialną na temat 

pozyskanych przez gminę w 2009 roku pozabudżetowych środków finansowych. 

Ad. 2 Uchwalenie budżetu gminy na 2010r. 
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Przewodniczący Rady Gminy omówił procedurę przyjmowania budżetu gminy przyjętą 

uchwałą Rady Gminy. 

Pani  Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec w imieniu Wójta Gminy przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia budżetu gminy na rok 2010 wraz z objaśnieniami. Przewodniczący 

Budżetu i Finansów Józef Mścisz odczytał pozytywną opinię Komisji  o projekcie budżetu 

gminy na 2010r.  

Skarbnik Gminy odczytała uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie dotyczące 

projektu budżetu gminy Grodzisko Dolne na rok 2010. 

Wójt Gminy ustosunkował się do uchwał RIO. Zaznaczył że, sugestie zawarte w uchwałach 

RIO zostały uwzględnione.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański powiedział, że ten budżet jest budżetem 

rozwojowym i bardzo odważnym, ale realizacja większości zadań inwestycyjnych ujętych w 

rocznym planie finansowym gminy  będzie zależała od tego czy  uzyskają zewnętrzne 

dofinansowanie. 

Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2010r. W głosowaniu wzięło udział 15-tu radnych. Wszyscy radni 

głosowali za przyjęciem uchwały nr XLVI/278/09 stanowiącej załącznik do protokołu. 

Wójt Gminy podziękował radnym Rady Gminy za przyjęcie budżetu gminy na rok przyszły. 

Podziękował również Panu Posłowi Z. Rynasiewiczowi za pomoc w pozyskaniu środków 

pozabudżetowych. 

Ad. 3. Informacja o stanie mienia komunalnego. 

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła informację o 

stanie mienia komunalnego gminy. 

Ad. 3  Podjęcie uchwał : 

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy, 

2) w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Leżajskiego, 

3) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku 

budżetowego, 
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4) zmieniającej uchwałę Nr XV/96/07 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 28 grudnia 2007r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych wykraczające poza podstawę programową wychowania 

przedszkolnego oraz zasad korzystania z wyżywienia i wnoszenia opłat w stołówkach 

prowadzonych przez szkoły  

Ad. 4.1  Skarbnik Gminy w imieniu Wójta Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

dokonania zmian w budżecie gminy na rok  bieżący i udzieliła odpowiedzi na zadawane 

pytania dotyczące poszczególnych pozycji zmian. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię o projekcie 

uchwały przyjętą na posiedzeniu w dniu 21.12.2009r. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr XLVI/279/09 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący /w 

wersji zaproponowanej/ - została przyjęta jednogłośnie (15-ma głosami „za”)  i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad. 4.2 Podjęcie uchwały: 

-  w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Leżajskiemu na wykonanie projektu pn. 

„Budowa drogi powiatowej nr 1270R Żołynia-Grodzisko Dolne, 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr XLVI/280/09 w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Leżajskiemu na 

wykonanie projektu pn. „Budowa drogi powiatowej nr 1270R Żołynia-Grodzisko Dolne /w 

wersji zaproponowanej/ - została przyjęta jednogłośnie (15-ma głosami „za”)  i stanowi 

załącznik do protokołu. 

-  w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Leżajskiemu na zakup karetki dla 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Leżajsku 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr XLVI/281/09 w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Leżajskiemu na zakup 

karetki dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Leżajsku /w wersji 

zaproponowanej/ - została przyjęta jednogłośnie (15-ma głosami „za”)  i stanowi załącznik 

do protokołu. 

- w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Leżajskiemu na działalność bieżącą Muzeum 

Ziemi Leżajskiej w Leżajsku 
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Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr XLVI/282/09 w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Leżajskiemu na 

działalność bieżącą Muzeum Ziemi Leżajskiej w Leżajsku /w wersji zaproponowanej/ - 

została przyjęta jednogłośnie (15-ma głosami „za”)  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.3  Projekt uchwały  w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz 

z upływem roku budżetowego w imieniu Wójta Gminy przedstawiła i wyjaśnień udzielała 

P. Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec.  

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLVI/283/09 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z 

upływem roku budżetowego /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta jednogłośnie 

(15-ma głosami „za”)  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.4 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XV/96/07 Rady Gminy Grodzisko Dolne z 

dnia 28 grudnia 2007r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkoli i 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych wykraczające poza podstawę 

programową wychowania przedszkolnego oraz zasad korzystania z wyżywienia i 

wnoszenia opłat w stołówkach prowadzonych przez szkoły – w imieniu Wójta Gminy- 

przedstawiła Pani Dyrektor Zespołu ds. Oświaty Maria Rydzik. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr XLVI/284/09 zmieniająca uchwałę Nr XV/96/07 Rady Gminy Grodzisko Dolne z 

dnia 28 grudnia 2007r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkoli i 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych wykraczające poza podstawę 

programową wychowania przedszkolnego oraz zasad korzystania z wyżywienia i 

wnoszenia opłat w stołówkach prowadzonych przez szkoły w /w wersji zaproponowanej/ - 

została przyjęta jednogłośnie (15-ma głosami „za”)  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5 Interpelacje i zapytania 

Nie zgłoszono. 

Ad. 6. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Wicestarosta Leżajski Józef Majkut podzielił się refleksami na temat mijającego roku. 

Podziękował Wójtowi Gminy i Radzie Gminy za dobrą współpracę. 

Złożył Wszystkim życzenia dalszej dobrej współpracy i wszelkiej pomyślności w Nowym Roku 

2010. 
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Radny Stanisław Kubis zaproponował, aby na posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, na 

których jest opracowywana ostateczna opinia o budżecie gminy, zapraszać również sołtysów. 

Wójt Gminy poinformował o rekolekcjach dla samorządowców organizowanych w Klasztorze 

OO Bernardynów w Leżajsku. Prosił o zgłaszanie się chętnych do udziału w rekolekcjach. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo jakie wpłynęło na jego ręce od Pana Piroga 

Stanisława zam. Laszczyny, w którym skarży się na pracę Wójta Gminy i urzędników Urzędu 

Gminy. 

Następnie  podziękował radnym Rady Gminy za pracę w samorządzie gminnym w mijającym 

roku. Podziękował również Panu Posłowi Zbigniewowi Rynasiewiczowi oraz wszystkim, 

którzy wspierali działania władz gminy w pozyskiwaniu dodatkowych środków 

pozabudżetowych Złożył wszystkim serdeczne życzenia samych sukcesów i wszelkiej 

pomyślności w Nowym Roku 2010. Zaprosił obecnych na sesji na spotkanie kolędowe „Hej 

kolęda, kolęda”, w dniu dzisiejszym o godz. 18.00. 

Ad. 7 Zamknięcie obrad XLVI sesji Rady Gminy. 

 O godz. 16.30 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił zamknięcie obrad 

XLVI sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. 

 

Protokolant                                              Przewodniczący obrad 

Janina Rydzik           Jerzy Gdański 

 


